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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT

Nr. /8O3 [prot. Tirangé, mé Q35 .03 .2026
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UDHEZIM
Nr. § ,daté &3.03.2026

PER
NJE NDRYSHIM DHE NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 9, DATE 3.5.2024 “PER
ORGANIZIMIN E TESTIMIT TE INFORMATIZUAR TE KANDIDATEVE PER T'U

PUNESUAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR”

Né mbéshtetje t€ nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 26 té ligjit nr. 69/2012

daté 11.11.2025, “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave té zévendésministrit t&
arsimit, znj. Orjana Osmani”,

UDHEZOJ:

1. Né& udhézimin nr. 9, daté 3.5.2024 “Pér organizimin e testimit t& informatizuar té kandidatéve
pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar”, béhet shtesa dhe
ndryshimi si poshté:

a) Kudo né pérmbajtje t€ udhézimit, emértimi “Ministria e Arsimit dhe Sportit” zévendésohet
me “Ministria e Arsimit” dhe akronimi “MAS" zévendésohet me “MA".
b) NE& nenin 12, pas fjalés “balet ", shtohet togfjaléshi “arte skenike”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, Agjencia e Sigurimit té Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar, Qendra ¢
Shérbimeve Arsimore dhe njésité arsimore vendore pérgjegjése pér arsimin parauniversitar.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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